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İsmayıllı rayonu dağ-meşə relyefi, təmiz 
havası və qədim kəndləri ilə seçilir. Lahıc və 
Basqal kimi kəndlərdə sənətkarlıq, xüsusilə 
misgərlik turistlərin marağına səbəb olur. 
Burada həm də şərabçılıq və üzümçülük 
ənənələri qorunub saxlanılır. Şəki rayonu isə 
tarixi abidələri, Xan Sarayı, Böyük Karvan-
sara, Kiş məbədi və zəngin mətbəxi ilə tu-
ristləri cəlb edir. Quba rayonunda yerləşən 
Xınalıq və Qrız kimi dağ kəndləri qədim 
yaşayış tərzini qoruyub saxlamış nadir mə-
kanlardır. Bu kəndlərdə etnik-mədəni müxtə-
liflik, təbii gözəllik və xalq sənətkarlığı bir 
araya gəlir.

Qax rayonu da kənd turizmi üçün əlveriş-
li bölgələrdəndir. İlisu kəndi, alban abidələri, 
dağ mənzərələri və yerli kulinariya burada 
əsas cəlbedici elementlərdəndir. Lənkəran 
rayonu subtropik iqlimi, çay plantasiyaları, 
sitrus bağları və Hirkan Milli Parkı ilə fərqlə-
nir. Lerik rayonu isə təmiz təbiəti, dağlıq rel-
yefi və uzunömürlü insanları ilə tanınır. Bu-
rada folklor elementləri, yürüş marşrutları və 
ekoloji turizm imkanları genişdir.

Azad edilmiş Qarabağ və Şərqi =əngəzur 
təkcə tarixi və siyasi əhəmiyyətinə görə de-
yil, həm də turizm potensialına görə diqqət 
mərkəzindədir. Füzuli rayonunda yerləşən 
kurqanlar, Azıx mağarası və digər arxeoloji 
abidələr təkcə Azərbaycan deyil, dünya miq-
yasında nadir tarixi irs nümunələridir. Azıx 
mağarası, dünyanın ən qədim insan yaşayış 
məkanlarından biri hesab edilir. Burada apa-
rılan arxeoloji qazıntılar nəticəsində 350-
400 min il əvvələ aid insan qalıqları aşkar-
lanıb. Bölgədə arxeoparkların yaradılması, 
tədqiqatların davam etdirilməsi və turizm 
marşrutlarının açılması Qarabağın daş dövrü 
irsinin geniş tanıdılmasına xidmət edəcək.

Xocavənd rayonunun Tuğ kəndi, tarixi 
memarlığı, təbiəti və şərabçılıq ənənələri 
ilə kənd turizmi üçün ideal məkandır. Tuğ-
da aqroturizm, ekoturizm və mədəni turiz-
min paralel inkişafı mümkündür. Burada 
keçmiş şərab istehsalı ənənələrinin bərpası, 
festivalların təşkili və tarixi memarlığın qo-
runması kimi layihələr həyata keçirilə bilər. 
Şuşa şəhəri və ətraf ərazilər, xüsusilə Turşsu 
və Dəmirsu kimi müalicəvi suların olduğu 
bölgələr sanatoriya və sağlamlıq turizminin 
yenidən inkişafı üçün əlverişli şərait yaradır. 
Bu mineral sular vaxtilə mədə-bağırsaq və 
revmatik xəstəliklərin müalicəsində təsirli 
olub, sovet dövründə minlərlə insanın müa-
licə aldığı yerlər idi. İndi onlar əvvəlki kimi 
xalqa xidmət edəcək. 

Bununla yanaşı, Ağdam, Suqovuşan, 
Hadrut, Talış, Kəlbəcər və Laçın kimi əra-
zilərdə kənd turizminin inkişafı üçün geniş 
imkanlar mövcuddur. Bu bölgələrdə həm 
dağ, həm meşə, həm də düzənlik relyefləri-
nin bir araya gəlməsi təbiətlə təmas istəyən 
turistlər üçün ideal şərait yaradır. Şuşaya 
çəkilən yeni dəmir yolu və nəqliyyat infrast-
rukturunun yenilənməsi isə turizm axınını 
artıracaq.

Hazırda bu rayonlarda geniş bərpa işləri 
həyata keçirilir. Tarixi, mədəni və dini abi-
dələrin bərpası ilə yanaşı, kənd təsərrüfatı 
sahələrinin canlandırılması da kənd turizmi-

nin inkişafı üçün əsas baza rolunu oynayır. 
Bölgəyə həm yerli, həm də xarici turistlərin 
marağını artırmaq üçün kompleks turizm 
infrastrukturları yaradılır. Bundan əlavə, 
Qusar, Xaçmaz, Şamaxı, Qəbələ, =aqatala, 
Balakən, Tovuz, Gədəbəy, Yardımlı, Masallı, 
2rdubad və digər bölgələr də kənd turizmi 
üçün yüksək potensiala malikdir. Hər rayo-
nun özünəməxsus təbiəti, mətbəxi və mədə-
niyyəti onu fərqli bir turizm destinasiyasına 
(səyahətçinin getdiyi yer) çevirə bilər. 

Təbiəti zəngin olan bölgələr Azərbay-
canın kənd turizmi potensialını nümayiş 
etdirir. Hər biri özünəməxsus təbiəti, tarixi 
və mədəniyyəti ilə seçilir və ziyarətçilərə 
fərqli istirahətlər vəd edir. Kənd turizminin 
bu bölgələrdə inkişafı həm də orada yaşayan 
insanların iqtisadi vəziyyətinin yaxşılaşdırıl-
ması ilə yanaşı, sosial bərabərlik, regional 
tarazlığın qorunması və milli-mədəni irsin 
təbliği baxımından strateji əhəmiyyət da-
şıyır. Azərbaycanın bu sahədəki potensialı 
düzgün planlaşdırma, infrastruktur və təb-
liğatla dünya miqyasında önəmli bir turizm 
istiqamətinə çevrilə bilər.

***
Beləliklə, XXI əsrdə turizm yalnız isti-

rahət və əyləncə vasitəsi olmaqdan çıxaraq, 
iqtisadi və sosial inkişafın mühüm alətlərin-
dən birinə çevrilib. Bu baxımdan kənd turiz-
mi xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Təbii gözəllik-
ləri, mədəni zənginliyi və səmimi insanları 
ilə seçilən kəndlər təkcə səyahətçilərin ma-
raq dairəsinə çevrilmir, eyni zamanda kənd 
sakinlərinin rifahına, icmaların dirçəlməsinə 
və bölgələrin canlanmasına mühüm töhfə ve-
rir. glkəmizdə kənd turizminin inkişafı həm 
iqtisadi, həm də sosial baxımdan diqqətəla-
yiq təsirlər yaradır. 

Turizmin bu sahəsi iqtisadi təsiri ilk növ-
bədə yeni gəlir mənbələrinin formalaşması 
ilə özünü göstərir. Ənənəvi olaraq kəndlər-
də insanlar əsasən əkinçilik, heyvandarlıq 
və meşə təsərrüfatı ilə məşğul olurlar. Lakin 
turizmin inkişafı bu təsərrüfat fəaliyyətlərini 
tamamlayaraq alternativ qazanc imkanları 
təqdim edir. Yerli sakinlər turistlərə evlərini 
kirayə verə, qonaqpərvərlik xidməti göstərə, 
yerli məhsul və əl işləri sata bilərlər. Bu, həm 
kənddə işsizlik səviyyəsini azaldır, həm də 
gənclərin və qadınların iqtisadi fəaliyyətə 
daha fəal cəlb olunmasına şərait yaradır. 
Turizm gəlirləri kəndlərdə dövriyyəyə daxil 
olur, kiçik bizneslər yaranır və yerli iqtisa-
diyyat tədricən şaxələnir.

Turistlərin bölgəyə axını yerli bazarların 
genişlənməsinə, kənd məhsullarının daha 
dəyərli şəkildə təqdim olunmasına və yeni 
biznes təşəbbüslərinin yaranmasına şərait 
yaradır. Məsələn, kəndlərdə qonaq evləri, 
çay evləri, restoranlar, sənətkarlıq emalatxa-
naları və kənd sərgiləri yaranır ki, bunlar da 
həm yerli iqtisadiyyatın güclənməsinə, həm 
də turizmdən əldə edilən gəlirin kənddə qal-
masına xidmət edir. Bu tip fəaliyyətlər zən-
cirvari təsir yaradır, bir sahədə inkişaf digər 
sahələrə də təkan verir. Beləliklə, kənd əra-
zilərində iqtisadi struktur tədricən şaxələnir 
və daha dayanıqlı formaya düşür.

Kənd turizmi eyni zamanda infrastruktu-
run inkişafına təkan verir. Turistlərin rahatlı-
ğı üçün yollar təmir olunur, rabitə və inter-
net imkanları genişlənir, ictimai obyektlər 
yenilənir. Bu infrastruktur təkmilləşmələri 
yalnız turistlər üçün deyil, kənd sakinləri 
üçün də gündəlik həyatı asanlaşdırır. Sosial 
xidmətlərin keyfiyyəti artır, kəndlərin ümu-
mi yaşayış səviyyəsi yüksəlir.

Sosial baxımdan kənd turizminin müsbət 
təsirləri daha dərindir. Əvvəla, turizm yerli 
sakinlər arasında mədəni dəyərlərə olan ma-
rağı artırır. Adət-ənənələr, xalq sənətkarlığı, 
folklor, milli geyimlər və yeməklər turizm 
sayəsində daha görünən və qorunan hala gə-
lir. İnsanlar öz kimliklərini və mədəni irslə-
rini qorumağa daha çox təşəbbüs göstərir, bu 
isə mədəni özünüdərkin möhkəmlənməsinə 
səbəb olur. Yerli icmalarda qürur hissi artır, 
gənclər öz kəndlərinə bağlı qalmağa başlayır.

Kənd turizmi icmalar arasında əməkdaş-
lıq ruhunu da gücləndirir. Məsələn, ailələr 
birgə tədbirlər təşkil edir, qonaq evləri şə-
bəkəsi qurur, yerli yarmarkalar və festivallar 
keçirirlər. Bu həm ictimai birliyi gücləndirir, 
həm də yerli identikliyi möhkəmləndirir. So-
sial münasibətlərdə canlanma və kollektiv 
təşəbbüskarlıq artır. Turistlərlə təmaslar həm 
də dünyagörüşün genişlənməsinə səbəb olur, 
yerli insanlar yeni mədəniyyətlər və həyat 
tərzləri ilə tanış olur, ünsiyyət bacarıqları 
formalaşır.

Kənd turizmi ətraf mühitin qorunmasına 
da dolayı təsir göstərir. Turizm vasitəsilə tə-
biətin və mədəni irsin dəyəri daha çox dərk 
olunur, yerli əhali bu dəyərləri qorumağa və 
gələcək nəsillərə ötürməyə daha çox maraq 
göstərir. Davamlı turizm anlayışı, yəni tə-
biətə zərər vermədən, ətraf mühiti qoruyaraq 
turizmi inkişaf etdirmək getdikcə daha ak-
tual olur. Bu, həm turizm sektorunun uzun-
müddətli sabitliyini, həm də ekologiyanın 
qorunmasını təmin edir.

Nəticə etibarilə, kənd turizmi yalnız bir 
istirahət forması deyil, eyni zamanda kənd-
lərin inkişafı üçün güclü bir vasitədir. Azər-
baycanda bu sahənin düzgün və davamlı in-
kişafı regionların iqtisadi dirçəlişini, mədəni 
irsin qorunmasını və sosial rifahın artmasını 
təmin edə bilər. Kəndlərimizin təbii gözəllik-
lərini və mədəni zənginliyini turizm vasitə-
silə tanıtmaqla, biz həm də gələcəyin daha 
balanslı və ədalətli inkişafına töhfə vermiş 
olarıq.

Deməli, kənd turizmi iqtisadi baxımdan 
kəndlərə yeni gəlir axını və biznes imkanları 
gətirdiyi kimi, sosial baxımdan da mədəni 
irsin qorunması, icma həmrəyliyinin möh-
kəmləndirilməsi və həyat keyfiyyətinin yük-
səldilməsi istiqamətində mühüm rol oynayır. 
Əgər bu sahə düzgün şəkildə idarə olunsa və 
davamlı inkişaf prinsiplərinə əsaslansa, kənd 
turizmi həm regionların dirçəlməsi, həm də 
ümumilikdə Azərbaycanın sosial-iqtisadi in-
kişafında əhəmiyyətli bir rol oynamağa da-
vam edəcək.

 Bütün bunlara baxmayaraq, kənd turiz-
mi ölkəmizdə arzu etdiyimiz səviyyədə de-
yil. dünki inkişafı bəzi çətinliklərlə müşayiət 
olunur. Əsas problemlərdən biri infrastruk-
turun hələ də bəzi yerlərdə zəif olmasıdır. 
Kəndlərin bir çoxunda yolların bərbad vəziy-
yətdə olması, internet və rabitə imkanlarının 
məhdudluğu, sanitariya şəraitinin qeyri-kafi 
olması turistlərin rahatlığını azaldır. Digər 
bir problem isə maarifləndirmə və təbliğatın 
zəif aparılmasıdır. Azərbaycanın kəndlərinin 
turizm potensialı çox böyük olsa da, həm 
yerli əhali, həm də xarici turistlər bu imkan-
lar barədə kifayət qədər məlumatlı deyillər. 
Buna görə də güclü və hədəfli marketinq 
strategiyalarına ehtiyac duyulur.

Bundan başqa, turistlərə az xolesterollu 

və ətsiz yeməklər, dünyanın tanınmış mət-
bəxt nümunələri, ölkəmizin zəngin mət-
bəxindən geniş çeşitli yeməklər təklif edil-
mir. (tiraf etmək lazımdır ki, Azərbaycana 
gələn turistlər pitini, balıq ləvəngini, kabab 
və dolmanı çox sevirlər. Lakin onlara bu 
yeməkləri hər gün təklif etmək olmaz. Unu-
dulmamalıdır ki, yeməklərin, içkilərin çeşid-
liyi və gigiyenik normalara cavab verməsi 
turistin əsas istəklərindəndir. Ucuz hotellərlə 
yanaşı, ucuz milli yeməklər təqdim edən res-
toran şəbəkələri yoxdur.

Bank xidmətlərinin arzu olunan səviyyə-
də olmaması Azərbaycanda kənd turizminin 
inkişafına mane olur. Məsələn,  kəndlərdə tu-
rist xidmət yerlərinin yaxınlığında ATM-lər 
çox az saydadır və ya yoxdur. Bank sistemi 
regionlarda arzuolunan səviyyədə inkişaf et-
məyib. Bəzən standart bank xidmətilərindən 
faydalanmaq imkanları ya məhdud, ya da 
xeyli vaxt itkisi hesabına başa gəlir”.

glkəmizdə kənd turizminin inkişafına 
mane olan digər səbəb isə onun mövsümü 
xarakter daşımasıdır. Məsələn, ölkədəki tu-
rizms obyektlərinin əksəriyyəti may ayından 

sentyabr ayınadək, yaxud da qış mövsümün-
də işləyir. Həmin obyektlər bağlanan zaman 
orada işləyən insanlar gedib başqa sahələrdə 
çalışırlar. Növbəti mövsümdə həmin şəxs-
lərin əksəriyyəti yenidən turizm obyektinə 
qayıdıb keçmiş işləri ilə məşğul olmur, öz 
peşələrini dəyişirlər. Nəticədə sahibkarlar bu 
sektorda təcrübəsi olmayan yeni işçilər işə 
qəbul edirlər. Ən önəmlisi isə xidmət haqqı-
nın yüksək olmasıdır. 

Nəticə etibarı ilə, kənd turizmi təkcə re-
gionların sosial-iqtisadi inkişafı baxımından 
deyil, həm də ölkənin ümumi turizm strate-
giyasının bir hissəsi kimi xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edir. Bu sahənin inkişafı ucqar kənd-
lərin boşalmasının qarşısını almaq, əhali-
nin rifahını artırmaq, iş yerləri yaratmaq və 
vergi daxilolmalarını artırmaq baxımından 
mühüm imkanlar yaradır. 2na görə də, tu-
rizm sektorunun ölkə iqtisadiyyatının aparıcı 
sahələrindən biri kimi inkişaf etdirilməsi bu 
gün Azərbaycanda ən mühüm vəzifə olaraq 
qarşıda durmalıdır.
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Kənd turizmi saf təbiətə, qədim 
tarixə, fəal istirahətə açılan qapıdır

%|lJələrin inkiúaIında Rnun rRlu Yə imkanları Jeniúdir

Z əngin təbiəti, qədim tarixi və mədəni irsi ilə kənd turizmi-
nin dünyada olduğu kimi ölkəmizdə də geniş potensialı var. 
7əbiətə yaxınlıq, tarixi və mədəni zənginlik, eləcə də səmi-

mi ev sahibliyi turistlərə həm dincəlmək, həm öyrənmək, həm də 
unudulmaz təəssüratlar qazanmaq imkanı verir. +ər rayonun da 
özünəməxsus üstünlükləri kənd turizmini daha cəlbedici edir.

Avropanın aparıcı güclərindən olan Almaniya və Böyük Britaniya təh-
lükəsizlik və müdafiə sahəsində strateMi əməkdaşlığı dərinləşdirən qarşılıq-
lı müdafiə sazişi imzalayıblar. Sənəd /ondonda Almaniya kansleri Fridrix 
Merts və Böyük Britaniyanın baş naziri Kir Starmer arasında razılaşdı-
rılıb. İmzalanmış sənəd hərbi hücum halında tərəÀərin bir-birinə yardım 
etməsini nəzərdə tutur və bu baxımdan post-1A72 dövrünün mümkün 
ilkin konturlarından biri kimi dəyərləndirilir.

Razılaşmanın konteksti təsadüfi deyil. 
Rusiya–Ukrayna müharibəsinin davam et-
məsi, ABŞ-da Donald Trampın NAT2-ya 
münasibətdə sərgilədiyi skeptik yanaşma 
və Alyansın kollektiv müdafiə öhdəlikləri 
ilə bağlı Avropada artan narahatlıq, Berlin 
və Londonu yeni təşəbbüslərə sövq edib. 
“Bloomberg”in məlumatına görə, sənəd NA-
T2-nun yerini tutmaq məqsədi daşımır. La-
kin Avropa daxilində təhlükəsizlik baxımın-
dan yeni strateji istiqamətin formalaşmasına 
zəmin yaradır.

Sazişin nüvə aspektləri açıq şəkildə 
qeyd olunmasa da, tərəflər uzaqmənzilli 
raket sistemlərinin birgə hazırlanması və 
istehsalında əməkdaşlıq edəcəklər. Söhbət 
2000 kilometrdən artıq məsafəni vura bilə-

cək raketlərdən gedir ki, bu da Avropa üçün 
strateji çəkindiricilik imkanlarını genişlən-
dirə bilər.

Böyük Britaniyanın nüvə silahına malik 
olması, Fransadan sonra bu sahədə yeganə 
Avropa dövləti olması baxımından, Berlin 
üçün bu tərəfdaşlıq müstəqil nüvə strategi-
yası barədə debatları yenidən alovlandırıb. 
Xristian-Demokrat İttifaqının liderlərindən 
Yens Şpan deyib ki, “Kim ki, nüvə çəkin-
diriciliyinə malik deyil, o, geosiyasi şahmat 
lövhəsində, sadəcə piyada olacaq”.

Razılaşma yalnız raket proqramı ilə 
məhdudlaşmır. Tərəflər həmçinin “(uro-
fighter Typhoon” qırıcılarının, “Airbus 
A400M” nəqliyyat təyyarələrinin və 
“Boxer” zirehli texnikasının birgə istehsalını 

və üçüncü ölkələrə ixracını da planlaşdırır. 
Bu əməkdaşlıq Avropa müdafiə sənayesinin 
gücləndirilməsi, innovativ texnologiyaların 
paylaşılması və ixrac bazarlarının şaxələndi-
rilməsi baxımından əhəmiyyətlidir.

Avropada təhlükəsizlik arxitekturası-
nın yenidən dizayn olunması ideyası təkcə 
siyasi yox, həm də hərbi-texniki səviyyədə 
aktuallaşır. Polşanın keçmiş milli təhlükə-
sizlik müşaviri general Stanislav Kozey bu 
kontekstdə bildirib ki, “Əgər ABŞ Avropaya 
hərbi zəmanətlərdən geri çəkilərsə, NAT2 
daxilində dağılma baş verə bilər və bu halda 
Avropa öz təhlükəsizlik strukturunu forma-
laşdırmağa məcbur olacaq”.

Kozeyin fikrincə, bu struktur NAT2 
kimi ortaq ordu deyil, əməliyyat qabiliyyət-
li, çevik və koordinasiyalı reaksiya sistemin-
dən ibarət ola bilər. Bu isə yeni bir “Avro-
NAT2” modelinin ortaya çıxmasına səbəb 
ola bilər. 

Siyasi analitiklər Berlin–London sazişi-
ni “Avropada “strateji avtonomluq” ideya-
sının reallaşmasına atılmış real addım kimi 
qiymətləndirirlər. AUKUS və digər təhlükə-

sizlik koalisiyalarında mövqeyini güclən-
dirən Britaniya ilə “=eitenZende” (zaman 
dəyişikliyi) siyasətini aparan Almaniyanın 
bu yaxınlaşması Avropanın təhlükəsizlik 
gündəmində prioritetlərin dəyişdiyini göstə-
rir.

Bir sözlə, Londonda imzalanan bu sənəd 
təkcə iki ölkə arasında hərbi razılaşma de-
yil, həm də Avropa təhlükəsizlik sisteminin 

gələcəyi üçün strateji mesaj daşıyır. Bu sa-
ziş NAT2-nun tamamlayıcısı kimi fəaliyyət 
göstərə bilər, lakin eyni zamanda, ABŞ-ın 
zəifləyən maraqları fonunda Avropa İttifaqı-
nın özünəməxsus müdafiə kimliyinin forma-
laşması üçün bir platforma ola bilər.
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